SA Danzig (StA Danzig, Schbl. X X X V  B  14), Or. m. S.

78. Köln an London: hat wegen (pro parte) der Kölner Bürger Herrn. Rynck 
und Robert Blytterswich über einen auf dem leteten Antwerpcr Markt zwischen 
den nach England verkehrenden Kaufleuten und den Geleitsmannschaften eng 
lischer Schiffe geschlossenen Vertrag erfahren, qualiter in nundinis Ant- 
werpiensibus novissime decursis quidam navium Anglicanarum magistri et seu 
bursarii ac magistri conductus sic dicti cum mercatoribus communiter in 
Anglia negociantibus convenerant de rebus et mercibus suis ad Angliam trans 
vehendis super certa et determinata quota seu taxa pro naulo et conductu 
dictarum mercium persolvenda et presertim de quolibet vase calibis 5 solidis 
sterlingorum, cujus vigore convencionis Gotfridus Hauyser, ipsius Hermanni 
factor et consocius, 6 vasa cum calibe ad ipsos ambos et 1 vas cum calibe ad 
Ropertum Blijterswich predictum spectantia navi dicte „de Margarete“ et 4 vasa 
cum medio et 1 vas cum calibe ut supra spectantia navi dicte „de Helene“ 
et 4 vasa et 2 vasa cum calibe eciam ad ipsos, ut prefertur, spectantia navi 
dicte „de Mary Flory“ imposuerat in Angliam transducenda; nachdem die 
Waaren glücklich nachLondon gelangt waren, prenominati magistri conductus 
et bursarii illis alia inconsueta onera superinducentes illas (res) dictis civibus 
nostris aut eorum factoribus pro quota conducta, licet sepius ad hoc caritative 
interpellati, restituere recusarunt, ymmo easdem ab illo tempore usque modo 
detinuerunt in civium nostrorum non modicum, ut asserunt, dampnum et pre- 
judicium; bittet um Londons Vermittlung in diesem Streit und um Anweisung 
der Söldner (prefatos bursanos et magistros conductus dictarum navium) zur 
Herausgabe des Guts pro quota et taxa rationabili inter eos conventa an die 
Kölner. —  [14]72 Jan. 1 3 2.

StA Köln, Kopienbuch 29 fol. 273.

79. Goswin von Koesfeld, [Sekretär des deutschen Kaufmanns zu Brügge], an 
[Heinr. Castorp in Lübeck3] : bittet Wismar zu mahnen, für die Beendigung 
des Streits mit Peter van den Velde ihm die Gratifikation zu erhöhen und

’ ) In einem Schreiben von März 5 (dunredaghe vor letare) an Danzig in derselben An 
gelegenheit erwähnt Rügemvalde, dass nur von dem Osemund das dritte Stück genommen, alles 
übrige Gut freigegeben ist, a. a. 0. Schbl. X X X V  B  15 Or. 2) Vgl. die oben S. 36'
Anm. 2 angezogene Antwcrper Aufzeichnung. — 1471 Sept. 4 quittirt der Tuchwirker (clothe- 
maker) Edmund More von Strodewater in der Grafschaft Gloucester den Kölner Kaufleuten Joh. 
van Breie und Simon Cleinot über eine laut Schuldbrief vom 1. Sept. ihm geschuldete, am 1 März 
d. J. zahlbare Summe von 88 '£  London City Records, Roles o f  pleas and mem. A 91. Junghans.